## 208. JOHANN FABRICIUS AN LEIBNIZ

[Helmstedt], 2. August 1701. [197. 210.]

**Überlieferung:** K Abfertigung: LBr. 251 Bl. 124. 4°. 2 S.

15

D. 2. Aug. 1701.

Nullum inserviendi officium, eo, quod Excellentiae Tuae praestatur, gratius mihi est atque suavius. Itaque dubitandum minime est, an lubens procuraturus sim culcitram aliquam vento inflatam. Tales sane parantur Noribergae, atque ipse vidi aliquam apud amicum, cum adhuc essem in patria. Ut ergo tempus lucremur, Excellentia tua significabit mihi mensuram culcitrae secundum longitudinem et latitudinem, quo facto, inquiram in pretium pro ea solvendum. In quod si consenseris, tunc vero illa fieri et transmitti poterit. Spanhemium, theologum Leidensem, diem suum obiisse, perscripsit Crenius, 20

---

1 heutiger post: Schraders Relation vom 1. August 1701 befindet sich in HANNOVER *Niedersächs. Hauptstaatsarchiv* Cal. Br. 11 Nr. 1327 Bl. 386–390.

Zu N. 208: K antwortet auf N. 197 und wird beantwortet durch N. 210. 23 Spanhemium ... obiisse: Friedrich Spanheim d. J. starb am 18. Mai 1701.

sed Exc. Tua id jam aliunde noverit. Niemeierus Guelphebyti petiit p r o f e s s i o n e m  
 c o n t r o v e r s a r i u m , quae tamen jure successionis a Calixto b. m. ad me pervene-  
 rat, qua etiam pro praesenti fungor. Et licet in Catalogo lectionum publico, circa festum  
 Paschatis, tractationem theologiae polemicae promiserim, atque is ex scheda, unde catalo-  
 5 gus lectionum imprimendus erat, animi mei propositum cognoscere potuerit, nihilominus  
 et ipse, de facto, controversias sibi sumsit, et quidem c o n t r a f a n a t i c o s , atque  
 hoc ἔργον, tanq. sibi conveniens, hactenus egit. Cui quanq. contradicere potuissem, ex  
 amore pacis tamen silui. Neque etiam distributio professionum tam ad Aulas spectat,  
 quam ad Facultates singulas. Immo satius foret, si cuique liberum esset, ea tradere, quae  
 10 juventuti academicae utilia esse videntur, modo ne uno eodemque tempore duo eadem  
 tractarent. De pro-Rectoratu cum sequentis anni initio obeundo, ubi ad Cellenses redibit  
 Directorium, sine omni dubio erit contentio. Nam ordo tangit D. Weisium, sed is exclu-  
 dendus est ob legem acad. quae cuivis professori p r a e s c r i b i t s e p t e n n i u m ,  
 nisi tam diu in alia Academia publice docuerit, quo quidem  
 15 ille per analogiam reducere vult officium suum ecclesiasticum: quodsi non attenditur,  
 sicut sane non est attendendus ob claritatem literae legis, tunc proRectoratus devolvitur  
 ad Niemeierum, Cellensibus adeo invisum, me interim, quamvis mihi nondum satisfactum  
 sit, tacituro. Vale.